МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

__________ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ__________________

658400 Алтайский край, Локтевский р-он, п.Ремовский, ул.Комарова, д.5, тел.: 8(38586) 24-4-86,

e-mail:removskajash@mail.ru

ПРИКАЗ

от  02.09.2022 г.                                                                                                                                                                                № 21/2

п.Ремовский

Об утверждении годовых календарных учебных графиков

на 2022/2023 учебный год

В целях соответствии ч.9 статьи 2, п.2 статьи 30  Федерального закона  от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», на основании решения педагогического совета от 30.08.2022 протокол № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график ООП НОО МКОУ «Ремовская средняя общеобразовательная школа»,

Новомихайловская средняя общеобразовательная школа  на 2022/2023 учебный год  (Приложение № 1);

2. Утвердить годовой календарный учебный график ООП ООО МКОУ «Ремовская средняя общеобразовательная школа»,

Новомихайловская средняя общеобразовательная школа на 2022/2023 учебный год  (Приложение № 2);

3. Утвердить годовой календарный учебный график ООП ООО МКОУ «Ремовская средняя общеобразовательная школа»,

Новомихайловская средняя общеобразовательная школа на 2022/2023 учебный год  (Приложение № 3);

4. Утвердить годовой календарный учебный график ООП СОО МКОУ «Ремовская средняя общеобразовательная

школа»,Новомихайловская средняя общеобразовательная школа на 2022/2023 учебный год  (Приложение № 4);

5. Формы документов, утвержденные данным приказом, подлежат опубликованию на официальном сайте школы в разделе образование.

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. Директора  школы           Санькова О.В.

Приложение №2 к ПР 21/2 от 02.09.2022

Годовой календарный учебный график ООО  на 2022 - 2023 учебный год

МКОУ  «Ремовская СОШ» Локтевского района Алтайского края
Продолжительность

учебного года

Режим работы Каникулы  Формы, периодичность и порядок

промежуточной аттестации

Начало учебного года :
01.09.2022г

Начало занятий:

Каждый  учебный понедельник  8ч 15мин-

линейка, 8 час 25 мин- 8.50 –Разговор о

важном. Расписание звонков на 10 минут

сдвигаются от остальных дней.
МКОУ «Ремовская СОШ» -8.40

Филиал Новомихайловская СОШ - 8.30

5-7 классы -5-дневная учебная неделя

9 класс– 6 –дневная учебная неделя

Осенние: с 29.10.2022-

06.11.2022 (9ней)

Зимние: с 29.12.2022 по

08.01.2023(11 дней)

Дополнительные

каникулы 1 класс  с

13.02.2023 по 19.02.2023

(11 дней)

Весенние: с 24.03.2023 по

02.04.2023(10 дней)

Летние:

В 9 классе после

завершения ГИА

1. Промежуточная аттестация 9 класса

проходит в форме четвертной и годовой

аттестации.

2. При проведении четвертной

промежуточной аттестации отметка по

учебному предмету в 9  классе

выставляется учителем на основе средне-

взвешенного оценивания в соответствии с

правилами математического округления за

три дня до окончания четверти. Для

объективной аттестации обучающихся за

четверть необходимо наличие не менее

трех отметок при учебной

нагрузке 1-2 ч в неделю и не менее пяти

при учебной нагрузке более 2 ч неделю.

3. При проведении годовой промежуточной

аттестации отметка по учебному предмету

выставляется учителем на основе среднего

арифметического четвертных (9 класс),

отметок в соответствии с правилами

математического округления за три дня до

окончания учебного года.

4. Проведение государственной (итоговой)

аттестации в 9-х классе (сроки проведения

государственной итоговой аттестации

обучающихся устанавливаются

Министерством просвещения РФ).

5. При проведении годовой промежуточной

аттестации по учебным предметам по

выбору обучающихся используется

зачетная система.

Результаты итогового контроля

обучающихся фиксируются в журнале

отметкой «зачет/незачет».

Окончание учебного года:

9 – 25.05.2023г
Продолжительность занятий:

 40 минут.

Сменность занятий:  первая смена

Продолжительность

учебного года:
9  класс 34 учебные

недели

Расписание звонков:

МКОУ «Ремовская СОШ»

Для 5-9 классов

  1 урок 08.40 - 09.20

2 урок 09.30 - 10.10

3 урок 10.30-11.10

4 урок 11.30-12.10

5 урок 12.20-13.00

6 урок 13.10-13.50

7 урок 14.00-14.40

Учебные четверти: начало,

окончание,

продолжительность учебных

недель

1-я четверть:

с 01.09.2022 по 28.10.2022г.,

 42 дня

Сроки проведения

промежуточной аттестации:

18.10.2022г. -26.10.2022г

2-я четверть:

с 07.11.2022 по 28.12.2022г.,

38 дней

Сроки проведения

промежуточной аттестации:

18.12.2022г.- 27.12.2022г

3-я четверть:

с 09.01.2023 г. по 23.03.2023

г.,

51 день

(1-е кл.-10 недель)

Сроки проведения

промежуточной аттестации:

14.03.2023 г. -22.03.2023 г.

 4-ая четверть:

с 03.04.2023 г. по 31.05.2023

г. 8 недель

Сроки проведения

промежуточной  аттестации:

15.05.2023 г-22.05.2023 г.

Новомихайловская СОШ

Расписание звонков

1 урок – 8.30 - 9.10

2 урок – 9.20 - 10.00

3 урок – 10.20 - 11.00

4 урок – 11.20 - 12.00

5 урок – 12.10 - 12.50

6 урок – 13.00 - 13.40

7 урок – 13.50 – 14.30

 Режим занятий внеурочной деятельности:
Внеурочные занятия и факультативные занятия

проводятся не ранее чем через  45 минут  после

последнего  урока  обязательных занятий,

согласно утвержденному расписанию.

Продолжительность занятий  до 60 мин.

		2022-09-05T21:43:04+0400
	Санькова Олеся Владимировна
	Я являюсь автором этого документа